



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKUCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: Miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową Mk. 11, bez odnośnika Mk. 10, CENA POJEDYŃCZEGO NUMERU 50 FENIGÓW.

Ceny ogłoszeń: za wiersz petiwarowy jednosłowny na I kol. Mk. 4.00 na II i III kol. Mk. 3.00, na IV kol. Mk. 2.00. Ogłoszenia drobne po 40 fenigów za wiersz.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. Penny Marji № 38 Telefon № 50. Skrzynka pocztowa № 25

Teatr „ODEON“

Program od niedzieli 14-go do środy 17 Marca.

Pełną przedstawieni w dale powszednie o godz. 5-jej w soboty o godz. 4-jej, a w niedzielę i święta o godz. 3-jej po poł.

Ceny miejsc: Miejsce w łóżach 6 i 7 mk. Krzesła parterowe 5 m.

UWAGA: Dla młodzieży wejście d. za olone.

TYLKO 4 DNI!

Wielki dramat historyczny w 8-iu aktach z epoki panowania

Królowej MARJI TERESY p. t. „CESARZOWA“

ze słynną gwiazdą kinematograficzną **LUCY GELLERT** w roli głównej.
Zdjęć dokonano w pałacach cesarskich: w Wiedniu, Schönbrunnie i Budapeszcie.
Obraz wielkiej wytwórni węgierskiej „STAR“.

ANONS: W najbliższych dniach zjeżdża do naszego miasta dla organizacji filii wszechświatowej „KLUB BOCIANÓW“.

Nie zapominajmy!

Czytelnicy mi! Gdziekolwiek was słowa najmilsze zastaną, w jakiejkolwiek sytuacji materialnej, czy duchowej, rozważcie sobie poniższych słów kilka.

Jak wyglądałaby dziś Polska, gdyby nie nadzwyczajne, niemiernie chwalebne opromienienie czynu bojowej armji? Czy nie byłaby obecnie polem anarchji i walk bratobójczych, a może nawet terenem najstraszniejszego rozpasania motłochu obcego — najczerniejszych hord moskiewskich, ukraińskich, pruskich i innych?

Czy znalazłby się na całym obszarze Rzeczypospolitej jeden Polak, któryby nie odczuł ponownie czem jest najokropniejsza niewola i niedola?

Zaprawdę, jeżeli dziś oddychamy wolną pierśią, jeżeli stawiamy czoło bijącej wciąż w nasze progi fali anarchji i nieszczęścia, jeżeli żyjemy niezłomną nadzieją, że Polska ostatecznie się zjednoczy, że dni przysze, przy szle lata niosą nam spokój i dobrobyt, zawdzięczamy to w lwiej części tym kościom polskim, rozsianym hojnie po wschodnich i zachodnich rubieżach, tej krwi polskiej, którą ofiarne szeregi wojsk polskich granice Macierzy znaaczyły. Od nich, od ich czynów, było i bije w naród to tchnienie wolnego ducha, ten powiew, który naród cały zmuśza do równowagi, da najwyższego skupu pienia sił.

Albowiem każdy z nas czuje, że „wszystko mu może być wybaczone, ale nie byłoby darowane zniewolenie owoców tego świętego wysiłku najlepszych synów narodu, okrywające go hańbą, piętno największej, najstraszniejszej zbrodni kładące na czoło.

Więc, czytelnicy... pamiętajmy o żołnierzu polskim, o tym szarym żołnierzu w polu, oddalonym o setki kilometrów od strzeczy rodzinnej, o tym z bagnetnych rówów strzeleckich, narażonym nieustannie na śmierć z ręki wroga, i o tym cierpiącym i konaćym od ran i chorób w szpitalach, nad którym nie pochyla się z serdeczną troską matka, ani nikt z najbliższych rodziny. Polacze, twojej to pamięci, twojej troskliwości, jak kania dździć wygłada żołnierz polski. Utrwalaj węzły serdeczne, łączące kraj z dątkami ro-

wami strzeleckimi, rozpalaj ten płomień w piersi rodaków, nie pozwól mu zagasnąć w strudzonej i stęsknionej piersi żołnierskiej!

Święcone się zbliża. Święto Zmartwychwstania, a tu pół miliona chłopców poza domem. Ależ ci chłopcy mają w kraju rodziny, znajomych; przyjaciół! Niechże nikt z nas nie zaniedba obowiązku na narodzie ciężącego. Niech każdy w miarę sił i środków, z darem świątecznym pośpieszy. Niewielka to danina, a przecież tak konieczna. Zbierajmy ją corychlej, resztę poczta połowa załatwi.

Od świąt Wielkiej nocy dzieli nas zaledwie kilka tygodni. Najwyższy czas zająć się zbiórką ofiar w monecie i w naturze na święcone dla żołnierza na froncie, aby się nie stało tak, jak było z „gwiazdką“, którą żołnierska otrzymywała nieraz w kilka tygodni po świątach. Jak mustardę po obie dzie!

Cały urok tych darów skromnych (bardzo często za skromnych!) w tym właśnie spoczywa, że jako dowód pamięci i miłości narodu przybywają na miejsce o czasie.

Uzasadniona jest obawa, że spóźni się i święcone, jeżeli czynnik powoła nie nie przedsięwzima rychło najenergiczniejszej akcji. Dotychczas nico o tym nie słyhać, miejmy wszakże nadzieję, że dziś — jutro usłyszymy!

Gospodarcza odbudowa Europy.

Drożyzna i kryzys gospodarczy odczuwa nie tylko Polska. We wszystkich krajach Europy sprawa ta wysuwa się na pierwszy plan. Prezydent Banku Narodowego Vanderin, w mowie wygłoszonej w Nowym Jorku powiedział, że uważa położenie za bardzo poważne. Wielki kryzys w Europie nastąpi jeszcze przed jesienią. Ameryka byłaby w możności zapobiedz klęsce głodowej w Europie przez wyasygnowanie 150 milionów dolarów. W takim razie Europa mogłaby przetrzymać do wiosny. Ameryka musiałaby udzielić Europie kredytu w sposób rozumny, a jednocześnie ulokować w przedsiębiorstwach europejskich znaczne kapitały. To mogłoby poprawić wydajność produkcji europejskiej i sprowadzić w stosunkach gospodarczych Europy równowagę.

Sprawą odbudowy gospodarczej Europy zajęła się też Rada Najwyższa i opracowała program tej odbudowy. Główne punkty tego programu, który ma być ogłoszony w specjalnym manifestie, są następujące:

1. Nie należy wracać do systemu wytworzonego w czasie wojny, lecz przyjąć zasadę, że zagadnienie produkcji w każdym kraju jest zagadnieniem międzynarodowym, a więc żadne z państw nie może przy rozdziale surowców i normowaniu stosunków transportowych bronić jedynie własnych interesów, lecz musi ponieść ofiarę w interesie ogółu.

2. W dziedzinie produkcji wojennej musi być zachowana jaknajwiększa oszczędność. W tym względzie należy wy stosować stanowcze ostrzeżenie pod adresem małych państw środkowo-europejskiej, które zdradzają zamiar porzucenia swych odrębnych życzeń siłą zbrojną. W tym względzie mają być ustalone pewne środki przymusowe wobec wspomnianych państw.

3. Europa stanowi jednolitą gospodarczą. Aby Europa mogła przejść do równowagi, jest konieczne, aby życie gospodarcze we wszystkich państwach europejskich zostało odnowione, albowiem produkcja gospodarcza będzie mogła być odnowiona albo wszędzie, albo nigdzie. Z tego powodu należy Niemcom umożliwić wzięcie udziału we wspólnym życiu gospodarczym Europy.

Ratujmy ziemię Cieszyńską.

Po ukazaniu się mojego artykułu pod tytułem „Ratujmy ziemię Cieszyńską“, słusznie zagadnął mnie jeden z tutejszych obywateli: „Dlaczego posadza Komisję Międzysojusznica plebiscytową w Cieszynie o jakakolwiek stronniczość, bądź faworyzowanie Czecho? — i dlaczego nie doznają poparcia ze strony prasy i społeczeństwa śląskiego, co jest nieodzowne dla przeprowadzenia plebiscytu.“

To jasne jak na dłoni, że Komisja zastała w Cieszynie niezbity fakt, iż ułoga paryska w sprawie administracji cywilnej, zagwarantowana powagą całej koalicji, pozostała dla czeskich oprawców bezwartościowym świstkiem papieru.

Pierwsza Komisja Międzysojusznica mająca wykonać tę ułogę na Śląsku, okazała się bezradną i bezzilną, a

to wobec nielojalności Czechów i nadużyć ich zoldactwa, barbarzyńskich zandarmów i bojówki. Ludność Cieszyńszczyńskiej ziemi czekała na tę komisję jak na zbawienie, sądząc, że będzie ona wyposażona w potrzebne środki egzekucyjne i w myśl ugody paryskiej znie sie linję demarkacyjną i przywróci pierwotnej administracji polskiej ziemię Śląską z jej potomną ludnością polską. Lecz stało się zgoła co innego. — Komisja z nieznanych pobudek zignorowała ułogę paryską ogłoszwszy zasadę, iż linja demarkacyjna nie z pewnością nieznacznie zmianami stanowić linję administracyjną, tym więc usankcjonowała wiarołomstwa i bezprawia czeskich pepiczków; przekreślając samowolnie to, co poręczyła koalicja za zgodą Pragi, tym więc straciła jedyną podstawę i powagę prawną do zaprowadzenia porządku, ładu i spokoju pod dawną okupacją czeską zarówno, nieaktam podkopala niesłuchanie autorytet koalicji na Śląsku Cieszyńskim.

Wreszcie, komisja jest tego zdania i uważa to za zasadę, iż siła brutalna pięści ma dalej pozostać w Cieszyńskim, jedyną gwarancją prawa i racji politycznej.

Dlaczego bandytyzm, pałka, nóż i granaty pierwszego lepszego zbrojnego mają pod rządami Komisji Międzysojusznicej, mieć większą wartość, praktyczną od podpisów i postanowień pięciu mocarstw koalicyjnych?

Komisja Międzysojusznica ma za sobą wiele grzechów za które dziś, sa ma ponosi konsekwencje, to jej w swo im czasie wrożyła Rada Narodowa ziemi Cieszyńskiej, która to, dia pewnych z góry uplanowanych celów nieświadoma komisja chciała pozwiązać i pozbić by tym ugodzić polski Śląsk w samo serce, to są pierwsze główne przyczyny.

Potrzeby Niemiec.

Prasa niemiecka zamieszcza w ostatnich czasach alarmujące wiadomości, że przemysłowi górnośląskiemu górnictwemu grozi katastrofa z powodu odcięcia dowozu drewna kopalnianego z Polski. „Industrieller Courier“ przedstawia sytuację tak rozpaczliwą, gdyż drzewo z Polski zakupują przeważnie Anglicy, którzy płacą w walucie angielskiej. Podobno firmy gdańskie przedłożyły też Polsce swe oferty.

Niemcy apelują [do Rady Najwyższej, by nie pozwoliła na zabicie górnośląskiego

Spóźniona miłość

Z francuskiego.

A przecież to najlepsza kobieta, a ty masz także złote serce. Ale jesteś zbyt dziki, zanadto w sobie zamknięty — nie postarasz się nigdy zjednać jej życzyliści... Nie przecz temu — mam oczy, widziałem dobrze. Wszystko to się stało potrosze z twojej winy, moje drogie dziecko. — I uniesiony miłością dla Marty, chcąc znaleźć dla niej okoliczności łagodzące, hrabia zaczynał oskarżać Seyeraca.

— Ukarzę się więc za to — rzekł Wiktor — i uczynię zadosyć sprawiedliwości.

— Nie, nie ty siebie będziesz karał, ale ja. Odwołuje się do twojej przyjaźni, moje drogie dziecko. Wszystko za hacza się na nieporozumieniu, które zbyt długo trwało. Perswadowałem hrabinie — zlątałem ją nawet, a ona, ponieważ jest bardzo dobrą, chce naprawić złe... Idź do niej, wytłumaczycie się oboje. Pogodzicie się, a gdy się wzajem ocenicie, będziecie dobrymi przyjaciółmi. Potem, jeżeli koniecznie będziesz się chciał oddalić i jechać do Algieru — no, to przyrzekam ci, że

za rok, nie będę się temu sprzeciwiał — ale nie teraz — proszę cię.

Seyerac stał milczący i spochmurniał. Nie chciał iść do hrabiny. Opowiadał go tajemny niepokój, na myśl zalecenia się z nią sam na sam. Ujrzał ją we wspomnieniu taką, jaką ją widział na balu, z obnażonym biustem i brylantowym diademem, rzucającym gwiaździste blaski na jej piękne czoło. Widział jej uśmiech i usta, skłaniające się rozkosznie, jakby do pocałunku. Widział jej mieniące się błękitne oczy, utkwione w nim, z wzywającym wyrazem i wachlarz, który mu każała podnieść, migający w jej ręku, jak skrzydło ptaka i koronkę falująca zleka na jej śnieżnych piersiach; Wiktor zdrzął przesunął ręką po czoło, jakby dla odpedzenia uroczego zjawiska i stał wciąż w milczeniu, usiłując poskromić gwałtowne bicie serca, które zdawało się, że mu wyskoczy z piersi.

— No, Wiktorze — ponowił generał — zrób dla mnie. Daj mi ten dowód przywiązania. Przyrzekłem za ciebie — hrabina cię czeka. Obraziłbyś ją, gdybyś nie poszedł. — No, cóż? pójdziesz?

Seyerac zakwahał się. Usłyszał w głębi duszy, jakby głos wołający: Nie idź! Wstyd mu jednak było ulegać płonnym obawom, lękał się zrobić przy

króć generałowi — zdobywając się więc na stanowczość:

— Dobrze — mój generale — rzekł głuchym głosem — będę ci posłusnym.

— Otóż to lubię! — zawołał wesoło generał. — No, kiedy tak, to do drogi, Merlotcie. Nie mamy chwili czasu do stracenia — więc, co koń wyskoczy. Możesz być spokojnym — kazałem przez dwie godziny przeprowadzić two go wierzchowca. Nie będzie ci dokazywał.

— Cóż to? czy ja potrzebuję, żeby mi przegotowywano konie — wykrzyknął Merlot rozszlochany. — Chociaż jesteś generałem kawalerji, to myślisz, że pułkownik piechoty nie mógł by cię zjeść w kaszy. — Ho! ho! spróbujemy na polu wysyciwym, a zobaczysz, że ci wezmę galopem wszystkie przeszkody.

— Nie rób tego. — Trzeba by cię odwozić w dorożce — rzekł generał, śmiejąc się i uściśnawszy dłoń Seyeraca, wybiegł na schody. Merlot podążył za nim, mrucząc przeciw tym zarozumiałom luzarom, którym się zdaje, że są, Bóg wie czem, choć siedzą na koniu, jak pies na płocie.

Seyerac zostawszy sam, uczuł się tak znudzonym, jak gdyby odbył długą drogę. Położył się na kanapie i zoczył

ma utkwionemi w jeden punkt, zaczął się głęboko zastanawiać. Trudności położenia przy generale żonaty, wydały mu się niemożliwe do przyjęcia. — Mówił sobie, że zostać, to znaczyło cofnąć się, żeby lepiej skoczyć. Młodzieniec w jego wieku, nie mógł w żaden sposób grać dłużej roli trzeciego, między tym starcem, a tą młodą kobietą.

Przeczuwał niebezpieczeństwo, grożące mu ze strony Marty, której gwałtowna samowolna i dziwaczna natura, nie mogła ścierpieć obojętności. Trzeba ją było albo kochać, albo nienawidzić. Na to pierwsze był za uczynnym do drugiego nie miał żadnych powodów. Zresztą, prawdopodobnie zjawił się ktoś inny, co się okaże mniej skrupulatnym, niż on na tym punkcie i hraba mu będzie patrzeć w milczeniu na domowe nieszczęścia hrabiego. Na to także nie mógł się zdecydować. Pozostawała mu więc jedyną drogą i obrał ją stanowczo. Pójdzie do hrabiny, skoro przyrzekł, zgodzi się na wszystkie ustępstwa, jakich od niego zażąda, a w miesiąc potem, poprosi generała, aby dotrzymał przyrzeczenia i ułatwił mu wyjazd do Algieru. Zegar bijący dwunastą, przywołał go do rzeczywistości. Wstał żywo, wziął laskę, kapelusz i rękawiczki i wyszedł na śnia danie.

Sprawozdanie rachunkowe

Współdzielcz. Stowarzyszenia Pracown. Kolejowych węzła Częstochowskiego

za czas od dn. 7 września 1919 roku do dn. 31 grudnia 1919 r.

Stowarzyszenie utrzymuje:
a) sklep Spożywczy w Częstochowie,
b) dział mięsny przy sklepie.

Rejestracja członków:
Pozostawało zarejestrowanych na 7 IX 1919 r. pracowników kolejowych 917
Zarejestrowano w okresie sprawozdawczym 985
Razem 1902

Wymeldowano w miesiącu sprawozdawczym 2
Pozostaje na 1 stycznia 1920 r. 1900

R-k Kasy
Pozostałość na 7-go września 1919 r. Mk. 32245,05
Wpłynęło w miesiącu sprawozdawczym 686907,15
Razem Mk. 719152,20
Wydano w miesiącu sprawozdawczym 694790,00
Pozostaje na 1 stycznia 1920 r. Mk. 24362,20

R-k Towarów
Sprzedano w okresie spr. towarów za Mk. 645059,60
Pozostałość na 31 grudnia 1919 roku po cenie kosztu 181715,20
Razem Mk. 826774,80

Z podrzedniego bilansu pozostało towarów po cenie kosztu za Mk. 28026,20
W okresie sprawozd. kupiono za 750521,70 778547,90
Nadwyżka brutto na towarach wynosi Mk. 48226,90

R-k Ruchomości
Pozostało na 7 wrześ. 1919 r. za Mk. 5540,00
Nabyto w okresie sprawozd. 826,00
Razem Mk. 6366,25
Odpisy 10 proc. na amortyzację 636,60
Pozostaje na 1 stycznia 1920 r. Mk. 5729,65

Wyciąg z księgi sklepowej
Pozostałość na 7 IX 1919 r. (suma sprzedazy) Mk. 30828,80
W okresie sprawozd. zapisano na ciężar sklepowego 832825,80 863654,60
Targi w tym czasie stanowiły Mk. 645059,60
Manco 2303,10
Odpisy 7502,35
Pozostało podług spisu po cenie sprzedaznej 208789,55 863654,60

Kapitał udziałowy
Pozostało na 7 września 1919 r. Mk. 49359,00
Wpłynęło 51850,00
Razem Mk. 101209,00
Wydano 50,00
Pozostaje na 1 stycznia 1920 r. Mk. 101159,00

Kapitał społeczny
Pozostało na 7 września 1919 r. Mk. 4585,00
Wpłynęło 4925,00
Pozostaje na 1 stycznia 1920 r. Mk. 9510,00

R-k różnych
Z poprzedniego bilansu pozostało postroenie Mk. 13790,05
W okresie sprawozd. zapisano po stronie 550288,20 611179,65
Pozostaje na 31 grudnia 1919 r. 41414,25 89475,65

R-k strat i zysków
Koszty Handlowe Mk. 18292,95
Amortyzacja Ruchomości 636,60
Czysta nadwyżka 53994,65 72924,20
Pozostałość czystej nadwyżki z okresu poprzedniego Mk. 24697,30
Nadwyżka brutto na towarach 48226,90 72924,20

Koszty handlowe
Pensje personelu i robocizna Mk. 15135,75
Materiały piśmienne 1920,85
Ubezpieczenie od ognia 84,00
Wyjazdy na Konferencje, Zjazdy i t. p. 454,00
Różne wydatki 698,35
Razem Mk. 18292,95

BILANS
Stan czynny:
Kasa gotówką Mk. 24362,20
Ruchomości 5729,65
Towary 181715,20
Różni:
Udziały w Związku O-kręgowym Mk. 10000,00
Dłużnicy za towary 5144,20
Inni dłużnicy 25270,05 41414,25
Sumy przechodnie 918,00
Razem Mk. 254139,30

Stan bierny:
Kapitał udziałowy Mk. 101159,00
Kapitał społeczny 9510,00
Różni 89475,65
Czysta nadwyżka 53994,65
Razem Mk. 254139,30

Częstochowa, d. 1 Marca 1920 r.

Przewodniczący Gospodarz
(-) Zakrzewski.
Sekretarz (-) J. FIUCZEK.
Skarbnik (-) J. KRYSZCZYŃSKI.
Komisja Rewizyjna: () F. DOBRZAŃSKI
() J. ŁAZAREK.

Sukno granatowe i czarne w najlepszym gatunku, Tafty na suknie i płaszczy

Marja Reimschüssel

ul. Generała Dąbrowskiego. (dawniej Szkolna) № 11, 2 piętro.
TELEFON 313
Sprzedasz w godzinach rano od 11 do 1 po południu i od 8 do 6 wiecz.
Dla funkcjonariuszy państwowych zaizka.

Ubezpieczenia transportowe

z odpowiedzialnością nawet za częściowe braki załatwia i wydaje na miejscu polisy
GŁÓWNA AJENTURA UBEZPIECZEŃ
S Leizerowicza, Sosnowiec, ulica Czysta № 9.

Odlewy żelazne (blachy, ruszta, szyby, garnki surowe i emaljowane, rury pługowe i sieczkarulane, odlewy kanalizacyjne), naczynia emaljowane

Dom Handlowy Zdzisław Rylski
CZĘSTOCHOWA, II ALEJA № 20. — TELEFONY 183 i 187.

CUKIER.

Wydział Apropowizacji miasta zawiadamia, iż wobec nadejścia transportu cukru na m-c Marzec i Kwiecień, takowy będzie wydawany w normie określonej rozporządzeniem Ministerstwa Apropowizacji po 400 gr. na osobę na okres miesięczny, w ilości po 2 funty na kupon Nr. 8 karty żywnościowej serji „M” za Mk. 9,20 fen. porcja za m c Marzec i Kwiecień.

Kupon ważny do dnia 31-go Marca r. b. włącznie.

Sprzedaz rozpocznie się w dniu 15 b. m. według niżej zamieszczonego rozkładu:
dn. 15 marca (poniedz.) na leg. 1-2 osob.
" 16 " (wtorek) " 3 "
" 17 " (środa) " 4 "
" 18 " (czwartek) " 4 "
" 19 " (piątek) " 5 "
" 20 " (sobota) " 5 "
" 22 " (poniedz.) " 6 "
" 23 " (wtorek) " 7 "

Od dnia 24 do 31 włącznie ponad osób 7 i dla spóźnionych.
Lawnik F. Kurpiński.

Szkoła Tańców Kazimierza KOSTECKIEGO

II Aleja № 38.
Lekcje w godzinach po połudn. i wieczorowych.

Składajmy ofiary na Częstochowski Komitet niesienia pomocy Górnolązacom!

Sprawozdanie z zabawy na rzecz plebiscytu „CZARNA KAWA” w dniu 7 Marca 1920 r.

DOCHÓD:
Za bilety Mk. 1900 —
Nadatkę 151 —
Z b. f. atu 288 54
Za produkty pozostałe 376 24
Razem Mk. 5279 03

ROZCHÓD:
Produkty i trunki Mk. 1160 00
Wyjście sal 200 —
Obsługa i zwożenie produkt. 05 —
Razem Mk. 1465 03

ZESTAWIENIE:
Dochód Mk. 5279 03
Rozchód 1425 05
Czysty dochód Mk. 3854 —

Nabożeństwo Piekarzy

odbędzie się w poniedziałek dnia 15-go Marca o godzinie 9 rano w kościele św. Rodziny, jako w dzień św. Klemensa, na które zaprasza Zarząd
Po nabożeństwie sesja Zjednoczonych Piekarzy.

Zarząd Współdz. Stow. Pracowników Kolejowych w Częstochowie

zawiadamia Członków Stowarzyszenia, że w dniu 14 marca b. r. (niedziela) o godz. 8 po poł. w lokalu Zw. Pracown. Kolejowych w Częstochowie, odbędzie się OGÓLNE ZEBRANIE Członków Stowarzyszenia.
Porządek dzienny:
1) Zgłoszenie Zebnania, wybór prezydium.
2) Sprawozdanie delegatów ze Zjazdu w Warszawie w dn. 7 i III.
3) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej za czas od 9 września 1919 r. do 31 grudnia 1919 r. i zatwierdzenie sprawozdania.
4) Podział czystego zysku.
5) Sprawa doposażenia udziałów i zwiększenia kapitału obrotowego.
6) Sprawa artykułu K. Bogowolańskiego w „Gościu”.
7) Wolne wnioski.
Częstochowa, dn. 8 marca 1920 r.
ZARZĄD.
P. S. Za kartę wstępu służy książka zakupowa.

Zaruski, Chadziński i S-ka

w CZĘSTOCHOWIE, ul. Ogrodowa 11. Telefon 1-23.
HURTOWE SKŁADY

Towarów Galanteryjnych, nici, trykotaży, wyrobów szrotkarskich, Papierów pakowych, kancelaryjnych, listowych i rysunkowych, Materiałów piśmiennych.
Wytwórnia zeszytów i toreb papierowych.

TEATR „PARYSKI“

Program od piątku 12 do
poniedziałku 15 Marca r. b.

SENSACJA!

Dla młodzieży dozwolone.

SENSACJA!

W pociągu błyskawicznym RZYM-PARYŻ

Dramat awanturyczny w 6-ciu częściach.

KIP — Najśliczniejszy czło-
wiek świata.
KIM — Najwinniejszy ośmio-
letni bohater.
KOP — Najmądrzejszy pies
Otworzą rolę tytułową
w sensacyjnym obrazie
wytwórni
„CINES” w Rzymie.

Początek przedstawień w dnie powszednie o godz. 5-ej, w soboty o godz. 4-ej, a w niedzielę i święta o godzinie 3-ej po południu.

W CZĘSTOCHOWIE **Kino-Teatr „NOWY”** ul. P. MARYI № 43.
TELEFON 334.

Program od poniedziałku d. 8 Marca r. b. i dni następných.

Zdobywca serc niewieścich

Dramat w 6-iu aktach.

Muzyka Sekstet Artystyczny pod dyr. p. Czesława Kaukala.

Początek przedstawień w dnie powszednie o godz. 5-ej, w soboty o godz. 4-ej, a w
niedziele i święta o godzinie 3-ej po południu.

Dr. Stefan Purski

choroby skórne i weneryczne

godziny przyjęć 8—11, 3—7

Kościuskiego 4.

Lekarz-dentysta

Michał Gęrejniec

ul. Panny Marii (Aloja 10)

TELEFON 250

Przyjmuje codz. od 9—11 i 3—7 w.

Dr. Stefan Kon

spec. akuszeria i choroby kobiece

powrócił

ul. Kościuski Nr. 16

Przyjmuje od 4—6 po południu.

Dr. medycyny

Mieczysław Zylbersztajn

przyjmuje od godz. 4—6 pp.

Ogrodowa Nr. 13.

Dr. Wł. Kahl

choroby kobiece, akuszeria,

wewnętrzne

Przyjmuje od 1-ej do 4-ej

ul. Dąbrowskiego 6 (Szkoła) II piętro.

Przyjmuje o regulowaniu sprzętami

Lanolinowy Puder „**DZIDZI**“ z Kogutkiem
jest najlepszą i najhygieniczniejszą przysypką dla dzieci.
Natychniat usuwa zaczerwienienie i stan zapalny skóry. Jako środek dezynfekcyj-
ny znakomicie działa przeciwko: śwędzeniu, odparzeniu i odleżeniu się ciała.
Wyrób apteki A. GASECKIEGO w Warszawie.
Ządać w aptekach i składach aptecznych pudru „Dzidzi” z marką „Kogut”
Skład główny na Częstochowie
Hurtownia Właścicieli Aptek Kościuski 16



ŚWIERZBĘ i ŚWEDZENIE SKÓRY

usuwa szybko i radykalnie najdłużej w ciągu 5 dni

„**Krem Mukuna**”

najdogodniejszy w użyciu ze wszystkich dotychczas stosowanych środków, ponieważ
1) nie plami bielizny—posiadając kolor masła 2) nie oblepia się po użyciu—nie zawierając
części stałych, 3) wchłania się całkowicie w skórę—stosując takowy podobnie jak glicery-
nę. 4) jest bardzo ekonomiczny — mając za podstawę sam tłuszcz, daje możność małą
ilością natrzeć dużą przestrzeń ciała, 5) posiada miły zapach. Zadać wszędzie.
Cena 7 mk. 50 fen. Lecząc szybko i pewnie jest tanim. Apteka J. Werozcego, Warszawa, ul. Bednarska róg Furmańskiej.

Z dniem 1 marca 1920 r., otworzono

FABRYKĘ

Odlewów Metalowych

JÓZEFA ZGIERSKIEGO

przy ul. Kordeckiego 9.

Częstochowskie Towarzystwo

Pożyczkowo-Oszczędnościowe

ul. Tad. Kościuski № 11 dom własny,

udziela członkom pożyczek, znacznie przewyższających normy dotychczasowe,
za poręczeniem, na zastaw papierów procentowych lub na ewikcję hipoteczną.
Przyjmuje od wszystkich wnioski oszczędnościowe w walucie markowej, płacąc
5 proc. od wkładów z terminem rocznym, 4 proc. — z półrocznym i 3 proc. —
do zwrotu na żądanie. Lombard Towarzystwa wydaje pożyczki na zastaw bi-
żuterji, odzieży i lnych rzeczy.

Biuro i lombard otwarte codziennie, prócz świąt, od godz. 9 do 15,

Kasa od godz. 9 do 13.

Częstochowa, dn. 4 marca 1920 r.

Zarząd.

aktor med.
E. Petrykat

b. lekarz kliniki Prof. LESSERA
Choroby skórne i weneryczne
przyjmuje od 9-11 i od 4-7 godz. w.
ul. gen. Dąbrowskiego (Szkoła) 61 piętro

Lekarz-Dentysta

Bronisław Muszyński

wrócił.

Do pp. Właścicieli kamieniołomów
w Częstochowie.

Uprasza się o składanie ofert na do-
stawę kamienia wapiennego, z podaniem
ceny za 100 kg. loco st. Częstochowa
przedstawielem próbki w formie szes-
cianu 16/16 c/m w terminie do 20 b. m.

Adres dla składania ofert: **Biuro**
Naczelnika Dystansu S. P. K. P.
ul. Kościuski № 32.

Komitet Organizacyjny
Robotniczego Stow. Spożywców
„**WYZWOLENIE**”

podaje do wiadomości pp. członków, że

1-sze roczne walne zebranie
odbędzie się w dn. 14 Marca 1920 r. o
godz. 1 po poł. w sali Strazy Ogniowej
przy ul. Strażackiej 23.

Porządek dzienny:

- Wybór przewodniczącego.
- Sprawozdanie Kom. Organ. za rok 1919.
- Sprawa dopelnienia udziałów.
- Wybory.

W razie przybycia niedostatecznej do
prawomocności uchwał ilości członków, od-
będzie się tego samego dnia i w tymże lo-
kali.

Zebranie walne członków w 2-gim termi-
nie o godz. 3 ej po poł., bez względu na ilość
przybyłych członków.